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Noslēdzies 1. vidusskolas 
“Draudzīgais 
aicinājums”

Saistošie noteikumi par 
pasažieru pārvadājumu ar 
vieglajiem taksometriem

Sporta 
laureāts

Vestis
Indra Nipkena, Salaspils novada Sociālā 
dienesta vadītāja

Atkal aizritējis viens gads, un va-
ram atskatīties un izvērtēt paveikto. 
2009. gads pagājis ekonomiskās krī-
zes un tās radīto seku iespaidā. Strauji 
palielinājies to cilvēku skaits, kuriem 
jāsniedz sociālais atbalsts. 

Sociālās palīdzības mērķis ir palīdzēt 
iedzīvotājiem krīzes situācijā, kad pašval-
dība ir gan sociālā pakalpojuma sniedzēja, 
gan sociālās palīdzības finansētāja.

Sociālajā dienestā pieņemto lēmumu 
skaits salīdzinājumā ar 2008. gadu palieli-
nājies par 52 %. No 2008. gada 1. janvāra 
līdz 2008. gada 31. decembrim tika pie-
ņemti 1522 lēmumi, bet 2009. gadā tajā 
pašā laika posmā – 2330 lēmumu. Aiz 
šiem skaitļiem ir cilvēku likteņi un Soci-
ālā dienesta darbinieku darbs, bet varam 
secināt, ka neviens iedzīvotāja iesniegums 
nav atstāts bez izskatīšanas. Tiem, kuriem 
tiek piešķirts trūcīgas vai maznodroši-
nātas ģimenes (personas) statuss, tiek 
sniegta arī materiālā palīdzība.

Sociālajai palīdzībai kopā 2009. gadā 
izlietots 350 221 lats, kas ir uz pusi 
vairāk nekā 2008. gadā. Apkopotā infor-
mācija liecina, ka 2009. gada decembrī 
trūcīgas, maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statuss piešķirts 660 ģimenēm 
(1561 personai), kas ir par 356 ģimenēm 
vairāk nekā iepriekšējā gada decembrī. 

2008. gadā, tālredzīgi plānojot bu-
džetu 2009. gadam, pašvaldības vadība 
paredzēja rezerves līdzekļus budžetā 
gadījumam, ja visiem sociālajiem pa-
balstiem 2009. gadā naudas nepietiktu. 
Šā gada septembrī piešķirtie līdzekļi so-
ciālajiem pakalpojumiem un sociālajai 
palīdzībai bija izlietoti 95 % apmērā, un, 
tikai pateicoties šai plānošanai, iedzīvo-
tājiem tika turpināts sniegt materiālo 
atbalstu, papildus sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības budžetā ievirzot 
113 112 latu.

2009. gadā garantētā minimālā ie-
nākuma līmeņa pabalsts ir tas pabalsta 
veids, kas tika piešķirts visbiežāk. Šim 
nolūkam 2009. gadā izlietoti 88 377 lati. 
Otra lielākā pabalstu grupa ir dzīvokļa 
pabalsts, kam izlietots 53 840 latu. Trešā 
grupa ir bērnu un skolēnu ēdināšana iz-
glītības iestādēs, tam izlietoti 51 598 lati. 
Pabalstiem skolas piederumu un apģērba 
iegādei, skolēniem uzsākot jauno mācību 
gadu, izlietoti 27 792 lati, kopā šis at-
balsts sniegts 307 ģimenēm. Pabalstam 
veselības aprūpei trūcīgajiem, mazno-
drošinātajiem iedzīvotājiem izmaksāts 
25 051 lats. Atlikusī pabalstu grupa ir 
vienreizējie pabalsti, kurus piešķir, neiz-
vērtējot ienākumus: pilngadību sasniegu-

šajiem bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem (15 jauniešu), au-
džuģimenēm (divās ģimenēs ievietoti čet-
ri bērni), jubilejās personām no 80 gadu 
vecuma, politiski represētajām personām, 
vientuļajiem pensionāriem svētkos, per-
sonām pēc apcietinājuma (19 personu), 
aizgādņiem, transporta biļešu kompen-
sācijai pensionāriem. Tikko minētajiem 
pabalstiem kopā 2009. gadā izlietoti 
103 563 lati. No tiem 29 679 lati tika 
izmaksāti, lai pensionāriem kompensētu 
izmantotās sabiedriskā transporta biļetes 
braucieniem pa Salaspils administratīvo 
teritoriju.

Visgrūtākais laiks dienesta dar-
biniekiem un klientiem bija augustā, 
septembrī un decembrī, kad palielinājās 
darba apjoms brīvpusdienu piešķiršanas 
dēļ. Iedzīvotājiem nācās stāvēt rindās, 
bet darbiniekiem – strādāt virsstundas, 
lai nodrošinātu to, ka bērni saņem at-
laides pirmsskolas izglītības iestādēs 
un brīvpusdienas. Apkopotā informācija 
liecina, ka 2008. gadā atlaides pirmssko-
las izglītības iestādē saņēma 80 bērnu, 
bet 2009. gadā jau 156 bērni, savukārt 
skolā brīvpusdienas 2008. gadā saņēma  
133  skolēni, bet 2009. gadā – 237 sko-
lēni. Kopā 2009. gadā tas ir par 83 % 
vairāk salīdzinājumā ar 2008. gadu.

Pašvaldības sniegto materiālo pa-
līdzību saņēmušo personu skaits ir pa-
lielinājies, un var apgalvot, ka sociālos 
pakalpojumus (aprūpe mājās, aprūpe 
ilgstošas aprūpes iestādē, pakalpojumi 
nakts patversmē u. c.) saņēmušo per-
sonu skaits ir vienāds ar iepriekšējiem 
gadiem. 2009. gadā pakalpojumus Nakts 
patversmē saņēmušas 28 personas, aprū-
pi mājās – 16 personu. 16 lēmumu tika 
pieņemti par personas ievietošanu ilgs-
tošas sociālās aprūpes iestādē, tajā skaitā 
3 personām par valsts budžeta līdzek-
ļiem. 2 personām tika atteikta ilgstoša 
aprūpes iestāde, jo pakalpojuma apjoms 
nepārsniedza aprūpei mājās noteikto. Paš-
valdības iestādē “Sociālās aprūpes māja” 
tika ievietoti 37 klienti. 25 personām ar 
funkcionālajiem traucējumiem, kuras ne-
var izmantot sabiedrisko transportu, tika 
piešķirti transporta pakalpojumi nokļūša-
nai uz ārstniecības vai sociālās aprūpes 
iestādēm. 14 personām pirkti sociālie 
pakalpojumi ilgstošas aprūpes iestādēs 
no citām pašvaldībām. Kopā sociāla-
jiem pakalpojumiem 2009. gadā izlietoti 
254 666 lati. Visvairāk līdzekļu izlietots 
pašvaldības iestādes “Sociālās aprūpes 
māja” uzturēšanai – 154 588 lati, tad 
seko pakalpojumu pirkšana no ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas institūcijas, kurās uzturas 13 bez ve-
cāku gādības palikuši bērni (36 984 lati), 
14 pensijas vecuma personas, kuru ap-
rūpes apjoms pārsniedz aprūpei mājās 

noteikto aprūpi (18 070 latu). Nakts 
patversmes uzturēšanai, klientu ēdinā-
šanai izlietoti 26 769 lati. Alternatīvās 
aprūpes – aprūpes mājās – pakalpojuma 
nodrošināšanai izlietoti 17 763 lati, sa-
vukārt par dienas centra pakalpojumiem 
samaksāti 492 lati.

Atbalsta nodaļas ģimenēm ar 
bērniem sociālie darbinieki palīdz ģi-
menēm ar bērniem, kurām ir sociālas 
un psiholoģiskas problēmas un kuras 
saviem spēkiem nespēj pārvarēt dzīves 
grūtības. Viena no darba metodēm, lai 
palīdzētu ģimenei, ir dalība atbalsta gru-
pā. Šīs grupas tiek veidotas, ņemot vērā 
nepieciešamību un pašvaldības iespējas. 
Protams, vajadzība pēc atbalsta grupām 
ir daudz lielāka, bet jāņem vērā pieeja-
mie resursi. Aizvadītajā gadā Sociālais 
dienests organizēja atbalsta grupu “Bērnu 
emocionālā audzināšana”, kurā piedalījās 
10 pirmsskolas vecuma bērnu māmiņas. 
Pateicoties sociālo darbinieku starpinsti-
tucionālajai sadarbībai, 2008./2009. m. g. 
Salaspilī samazinājās to skolēnu skaits, 
kuri netika pārcelti uz nākamo klasi.

Palīdzībai trūcīgajiem un maznodro-
šinātajiem iedzīvotājiem Salaspils depu-
tāti pievērš lielu uzmanību. Par to liecina 
arī grozījumi saistošajos noteikumos, kas 
ļauj piešķirt materiālo palīdzību cilvēkiem 
ar kredītsaistībām. Kredīts vienīgā mājok-
ļa iegādei vairs nav šķērslis materiālās 
palīdzības saņemšanai, tāpat arī ģimenes 
īpašumā esošs viens transportlīdzeklis, 
kurš ir vecāks par pieciem gadiem, vairs 
nav šķērslis trūcīgas, maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusa piešķiršanai. 
To paredz grozījumi noteikumos, kas 
stājas spēkā 2010. gada 11. janvārī. Arī 
ienākumu līmenis, kuru nepārsniedzot 
ģimeni (personu) atzīst par maznodro-
šinātu, ir augstāks salīdzinājumā ar citu 
novadu pašvaldībām, lai arī 2009. gadā 
tas tika samazināts.

Lai pašvaldībai pietiktu līdzekļi so-
ciālajiem pakalpojumiem un sociālajai 
palīdzībai, ņemot vērā, ka palielinās 
trūcīgo iedzīvotāju skaits, 2010. gadā ir 
samazināti atsevišķu pabalstu apmēri: 
paaugstinātais garantētā minimālā ie-
nākuma līmenis noteikts, kā paredz Mi-
nistru kabineta noteikumi; pabalsts bēru 
gadījumā samazināts no 80 uz 60 latiem; 
2010./2011. m. g. varēs saņemt pabalstu 
skolas piederumiem no 20 līdz 30 latiem 
vienam bērnam. Pieņemot lēmumu sa-
mazināt pabalstu apmērus, tika ņemts 
vērā tas, ka trūcīgajiem, maznodrošinā-
tajiem iedzīvotājiem pašvaldība izmaksā 
dažāda veida pabalstus, lai nodrošinātu 
pamatvajadzības (iztikai, dzīvoklim, bēr-
niem brīvpusdienas, atlaide bērnudārzā, 
skolas piederumiem 1. septembrī, ve-
selības aprūpei). Krīzes laikā prioritāte 
ir palīdzības sniegšana trūcīgajiem, 

Inga Elksne, Izglītības, kultūras un 
sporta daļas vadītāja

22. janvārī Salaspils novada domē 
viesojās Izglītības un zinātnes minis-
tres Tatjanas Koķes padomniece Ņina 
Linde un Profesionālās izglītības un 
vispārējās izglītības departamenta di-
rektora vietniece Inita Juhņēviča. 

Tikšanās laikā Salaspils novada do-
mes priekšsēdētājs Raimonds Čudars 
iepazīstināja ministrijas pārstāvjus ar 
novada 3. vidusskolas projektu un pār-
runāja projekta ieviešanas un finanšu 
līdzekļu piesaistes iespējas. 

Izglītības, kultūras un sporta daļas 
vadītāja Inga Elksne pastāstīja par sko-
lēnu skaita palielinājumu un izglītības 
iestāžu tīkla optimizāciju Salaspils no-
vadā – par pēdējos gados atjaunotajām 
pirmskolas izglītības iestādēm “Jāņ-
tārpiņš” un “Atvasīte”, par vidussko-

lēnu un vietu skaitu vispārizglītojošās 
skolās, kā arī prognozēja vēl lielāku 
skolēnu skaita palielinājumu. 

Salaspils novada domes Finanšu lī-
dzekļu piesaistes un ārējo sakaru daļas 
vadītājs Ansis Grantiņš viešņas iepazīs-
tināja ar Salaspils 3. vidusskolas teh-
nisko projektu. Tas šobrīd ir pabeigts, 
ir iegādāta zeme skolas būvniecībai, 
un pastāv iespēja jau tuvākajā laikā 
sākt skolas būvniecību. 

Tikšanās dalībnieki apmeklēja arī 
nesen atjaunoto Salaspils Mūzikas un 
mākslas skolu un Salaspils 1. vidus-
skolu.

Izglītības un zinātnes ministrijas 
pārstāves augsti novērtēja pašvaldības 
paveikto izglītības jomā un informē-
ja par tuvākajā nākotnē plānotajiem 
projektu konkursiem, kuros Salaspils 
varētu piedalīties ar 3. vidusskolas 
būvniecības projektu, kā arī izteica 
atzinību un atbalstu 3. vidusskolas 
būvniecībai Salaspilī. 

Sarunās ar IZM speciālistēm uzsvērta 
3. vidusskolas nepieciešamība

Sociālās palīdzības dienests izvērtē 2009. gadā paveikto
maznodrošinātajiem iedzīvotājiem, bet 
vairākumam pensionāru, kuri iesniedza 
sabiedriskā transporta biļetes kompen-
sācijas saņemšanai, ienākumi bija lielāki 
par maznodrošinātas personas līmeni, 
tāpēc oktobrī pieņemtais domes lēmums 
paredz, ka kompensāciju par izmantota-
jām SIA “Galss buss” biļetēm varēs sa-
ņemt tikai trūcīgie un maznodrošinātie 
pensionāri. Saistībā ar lielajām izmaksām 
uz vienu aprūpē esošu klientu deputāti 
nolēma likvidēt pašvaldības iestādi “So-
ciālās aprūpes māja” un turpmāk pirkt 
pakalpojumu par mazākām izmaksām no 
pakalpojuma sniedzējiem, kuri reģistrēti 
Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā.

Tie cilvēki, kuri vēršas pēc palīdzības 
Sociālajā dienestā, saņem konsultāciju un 

palīdzību. Protams, ir arī neapmierināti 
klienti, par kuru iesniegumiem ir pie-
ņemts negatīvs lēmums, taču speciālista 
pienākumos ietilpst izvērtēt pabalsta pie-
prasītāja rīcībā esošos resursus atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un tikai tad 
pieņemt lēmumu. Palīdzība ir jāpiešķir 
pēc kritērijiem, ko noteikusi likumdošana 
un kā tas paredzēts domes noteikumos, 
un tas nav Sociālā dienesta darbinieku 
subjektīvs vērtējums.

2009. gadā ir notikušas izmaiņas arī 
Sociālā dienesta darbinieku darba orga-
nizēšanā. Visi klienti tiek apkalpoti pie-
ņemšanas dienā vai darbinieki vienojas 
ar klientu par atkārtotas tikšanās laiku. 
Notiek klientu reģistrēšana rindas kārtībā, 
nozīmējot konkrētu datumu. Reģistrējot 
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Izskatot jautājumus par budžeta  ■
līdzekļu izlietojumu, piešķir finanšu lī-
dzekļus:

apgaismojuma kontroliera uzstādī- ▶
šanai Gaismas un Vītolu ielā;

līdzfinansējumam futbola turnīra  ▶
“Salaspils Cup” organizēšanai;

sporta kluba “Egoisti” dalībai Eiro- ▶
pas čempionātā;

Lauku ielas izbūves projekta nepie- ▶
ciešamajiem sagatavošanas darbiem.

Noteiktas telpu nomas maksas kul- ■
tūras namos “Enerģētiķis” un “Rīgava”. 

Izskatot jautājumus par atteikša- ■
nos no pirmpirkuma tiesībām, dome 
nolemj atteikties no piedāvātajiem ne-
kustamajiem īpašumiem Bajāri “Lakstī-
gala Nr. 84” un Marsa iela 8, Salaspils 
novadā.

Apstiprinātas Salaspils novada bib- ■
liotēkas sniegto maksas pakalpojumu 
cenas par reģiona galvenās bibliotēkas 
funkciju izpildi. 

Izdarīti grozījumi domes lēmumā  ■
par piemaksu apmēra noteikšanu pašval-
dības izglītības iestāžu pedagogiem.

Saistībā ar Sociālās aprūpes mājas  ■
likvidāciju no tās direktora pienākumu 
izpildes atbrīvots Visvaldis Vasarietis. 

Saistībā ar nepieciešamību nodro- ■
šināt aprūpi un dzīvesvietu aptuveni 
12 bērniem, kuri ir atstāti bez aprūpes, 
izņemti no ģimenes u. c., dome nolemj 
izsludināt iepirkuma procedūru par so-
ciālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumiem Salaspils novada bāre-
ņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem 2010., 2011. gadā. Apstiprināta 
minētā iepirkuma komisija. 

Izsludināta iepirkuma procedūra par  ■
vaļējā un segtā ūdens novadīšanas tīkla 
kopšanu Salaspils novadā un apstiprināts 
šī iepirkuma komisijas sastāvs.

Izsludināts atklāts konkurss par  ■
inženierkomunikāciju izbūvi Raiņa ielā, 
Salaspilī, saskaņā ar SIA “Inženiertehnis-

kie projekti” izstrādāto tehnisko projektu. 
Apstiprināta šī konkursa komisija. 

Apstiprinātas šādas ceļa zīmju shē- ■
mas:

“Stāvēt aizliegts” Nometņu un Grie- ▶
zes ielās;

“Dodiet ceļu” Griezes, Rubeņu, No- ▶
metņu, Rudzu, Zīļu un Ceru ielās;

“Galvenais ceļš” Griezes, Rubeņu,  ▶
Nometņu, Rudzu, Zīļu un Ceru ielās;

“Galvenā ceļa beigas” Nometņu,  ▶
Griezes, Rubeņu un Ceru ielās. 

Nolemj slēgt pakalpojuma līgumu  ■
par lietus ūdens novadīšanas sistēmas 
uzturēšanu Salaspilī 2010. gadā ar paš-
valdības SIA “Valgums – S”.

Atcelts domes lēmums par dzīvoja- ■
mo telpu Skolas ielā 7 izīrēšanu salaspi-
lietei un anulētas ziņas par šīs personas 
deklarēto dzīvesvietu. 

Pagarināts dzīvojamo telpu Skolas  ■
ielā 7 īres līgums ģimenei.

Dome nolemj noteikt sociālā dzī- ■
vokļa statusu dzīvoklim Kalnu iela 7 
maznodrošinātai pensionārei. 

Atcelts Salaspils pilsētas ar lauku  ■
teritoriju domes lēmums par zemes 
nomu un būvprojektēšanas uzsākšanu 
siltumnīcu kompleksa būvniecībai Krasta 
un Miera ielu rajonā.

Nolemj atsavināt zemesgabalu  ■
Gaismas ielā 14A, Salaspils novadā, par 
labu SIA “FIRMA LATAKVA” un noteikta 
atsavināmā zemes gabala vērtība.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz  ■
piešķirto zemi Apiņu ielā 4, Salaspils no-
vadā, un nodod nomā šo pašvaldības tie-
siskajā valdījumā esošo zemes gabalu. 

Izdarīti grozījumi domes lēmumos  ■
par platības noteikšanu pašvaldības tie-
siskajā valdījumā esošajiem nekustama-
jiem īpašumiem Kluba ielā, Lauku ielā 
un Daugavas ielā, Salaspils novadā.

Atbilstoši novada pārskata plānam  ■
atzīst zemes gabalus Ziemeļu iela 5A, 
Daugavas iela 3 un Lauku iela 1C par 

valstij piekritīgiem un nosaka to lieto-
šanas mērķus. 

Nolemj pārtraukt detālplānojuma  ■
izstrādi Salaspils pilsētas daļai starp 
Rīgas, Lauku un Nometņu ielām un 
dzelzceļa joslu.

Atcelti domes lēmumi par detāl- ■
plānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 
gabaliem Dienvidu iela 10, “Mežloki” 
un “Bērzi – 3”. 

Apstiprināti darba uzdevumi detāl- ■
plānojuma izstrādei zemes īpašumiem 
“Zelta Saulītes” un Gaismas iela 8, Sa-
laspils novadā.

Izdarīti grozījumi domes lēmumos  ■
par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemes gabaliem Rīgas ielā 45 un “Jau-
nasari – 1”, Salaspils novadā.

Pieņemts lēmums par Salaspils  ■
novada teritorijas plānojuma 2002.–
2012. gadam daļas “Teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi” izpildes 
kārtību. 

Apstiprināta kārtība, kādā izstrā- ■
dājami attīstības priekšlikumi Salaspils 
novada Teritorijas plānojumā noteiktajām 
turpmākās plānošanas teritorijām. 

Atzīst zemes gabalu “Mazdārziņi 4”  ■
par pašvaldībai piekrītošu zemi perso-
nīgās palīgsaimniecības uzturēšanai un 
nosaka minētajam zemes gabalam ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķi – pa-
gaidu atļautā zemes izmantošana sakņu 
dārziem.

Atbilstoši Salaspils novada pārskata  ■
plānam atzīst zemes gabalu par valstij 
piekrītošu zemi, piešķir tam adresi “TP 
4604”, Saulkalne, un nosaka minētā ze-
mes gabala lietošanas mērķi. 

Apstiprināti nekustamā īpašuma –  ■
neapbūvēta zemesgabala Vaivariņu ielā 1, 
Salaspilī, Salaspils novadā – izsoles re-
zultāti. 

Ar lēmumu pilnu tekstu varat iepazīties 
www.salaspils.lv vai domes 304. kabinetā.  

2010. gada 27. janvāra kārtējā domes sēde

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

Lolita Trukšāne, sabiedrisko attiecību 
speciāliste

28. janvāris – diena, kad pirms 
72 gadiem Latvijas Republikas Minis-
tru prezidents Kārlis Ulmanis aicināja 
cilvēkus atcerēties un atbalstīt savu sko-
lu. “Draudzīgais aicinājums” kļuva par 
tautas kustību, kas palīdzēja atsperties 
un uzplaukt Latvijas skolām.

1999. gadā arī Salaspils 1. vidusskola 
palīdzēja atdzimt “Draudzīgajam aicināju-
mam” Salaspilī. Skola, pateicoties mece-
nātismam un labdarībai, ir papildinājusi 
savu bibliotēku ar grāmatām, varējusi 
iegādāties jaunas tehnoloģijas mācību 
modernizēšanai. Skolas aizsāktajai idejai 
ir sekojušas arī vairākas pilsētas izglītības 
iestādes. Šodien skolai vairāk nekā jebkad 
ir vajadzīga sapratne, atbalsts, objektīvs 
novērtējums un spēcinoši vārdi, kas to 
nevis nopeļ, bet stiprina labo gribu un 
centienus. 

Salaspils 1. vidusskolas “Draudzī-
gā aicinājuma” noslēguma pasākums 
notika 28. janvārī, kad tika paziņoti 
apkopotie akcijas rezultāti. Pārstei-
dzoša bija ziedotāju aktivitāte – tika 

saziedots 150 grāmatu. 
Starp ziedotājiem bija arī Salaspils 

novada domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars. Viņa dāvinājums – Henrija Ki-
sindžera grāmata “Diplomātija”, kas ir 
fundamentāls pētījums par ārpolitiska-
jiem procesiem un starptautisko attiecību 
problēmām, turpretī Augusta Bīlenšteina 
darbs “Latviešu koka celtnes” – pirmais 
nozīmīgākais pētījums latviešu etnogrā-
fijā. Savā uzrunā priekšsēdētājs uzsvēra, 
ka šīs grāmatas simboliski ataino divas 
šodienas tendences – globalizāciju un 
vienlaikus savu sakņu un identitātes 
apzināšanos.

Klātesošos priecēja arī skolēnu lasītā 
dzeja un teatralizēts uzvedums.

Šajā pēcpusdienā skanēja ļoti daudz 
pateicības vārdu. Skolas direktore Vera 
Kalniņa teica lielu paldies visiem, kuri 
bija ziedojuši grāmatas. 

Pasākuma apmeklētāju vārdā īpašs 
paldies visiem organizatoriem, jo īpaši 
skolotājai Anitai Voras. 

Skaidrīte Keiša-Sīle, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

Salaspils novada Dzimtsarakstu no-
daļā 2009. gadā reģistrēti 142 jaundzi-
mušie (64 zēni un 78 meitenes), miris 
191 salaspilietis. Noslēgtas 94 laulības, 
no kurām 7 pāri laulājušies baznīcā.

Trīs reizes vecāki savām meitām ir 
izvēlējušies vārdu Viktorija, Jeļizaveta, 
Rūta un Sofija, savukārt divas reizes – 
Alisa, Amanda, Daniela, Estere, Ieva, 
Katrīna, Margarita, Poļina.

Populārākie zēnu vārdi aizvadī-
tajā gadā bija Deniss un Timurs, kas 
dots četriem zēniem, bet trīs reizes – 
Aleksandrs un Iļja. Divas reizes vecāki 
savam jaundzimušajam ir izvēlējušies 
vārdu Aleksejs, Artjoms, Juliāns, Kris-
ters, Maksims, Oļegs un Roberts.

Interesantākie vārdi meitenēm ir 

Ariadna, Daneta, Darja, Dita Kristiāna, 
Dženija, Elana, Estere Līva, Ešlija Mi-
kolla, Gabriela, Julianna, Keita, Kerija, 
Loreta, Pola Anna, Reičela, Rianna, Tīna 
Kristiana, Zlata, bet interesantākie vārdi 
zēniem – Adrians Patriks, Arsenijs, Ar-
tūrs Niks, Arvils, Daņiils, Helvijs, Kris-
ters Bruno, Lūkass, Olafs, Ralfs Jānis, 
Savēlijs, Viljams, Valts.

2009. gadā pirmajā laulībā stājies 
71 vīrietis un 69 sievietes.

Vecākais līgavainis dzimis 
1925. gadā, līgava – 1937. gadā. Jaunākā 
līgavaiņa dzimšanas gads ir 1988. gads, 
bet jaunākās līgavas – 1990. gads.

Aizvadītajā gadā reģistrēta 41 jauk-
ta laulība, dažas no tām: gruzīns ar 
latvieti, latvietis ar polieti, lezgīns ar 
latvieti, moldāvs ar krievieti, polis ar 
latvieti, polis ar krievieti, ukrainis ar 
vācieti. 

Aizvadītajā gadā Dzimtsarakstu nodaļā

Adrese Telpa Mēneša īres maksa bez PVN

Enerģētiķu iela 9 1. un 2. stāvs 2 Ls/m2 un komunālie maksājumi

Enerģētiķu iela 9 Pagrabstāvs 1 Ls/m2 un komunālie maksājumi

Rīgas iela 30 Pagrabstāvs 1 Ls/m2 un komunālie maksājumi

Gaismas iela 10/1 Angārs, 1198 m2 0,30 Ls/m2 un komunālie maksājumi

Miera iela 16/7 3 telpas 1. stāvā, 55 m2 2,50 Ls/m2 un komunālie maksājumi

Salaspils novada dome izīrē telpas

Tālr. 67981022, 29472492.
Noslēdzies 1. vidusskolas 
“Draudzīgais aicinājums”

Inals Doguzovs, treneris 

7. un 8. janvārī Tallinā notika 
starptautiskais handbola turnīrs 
1996./97. un 1998./99. gadā dzimu-
šām meitenēm, kurā piedalījās arī 
sportistes no Salaspils bērnu sporta 
skolas. Vecāko meiteņu grupā salaspi-
lietes ierindojās 3. vietā, piekāpjoties 

Handbolistes gūst panākumus Tallinā
divām Igaunijas komandām – Reval 
sports un Dvigateļ, savukārt jaunākās 
meitenes ieņēma godalgoto 2. vietu. 
Arī jaunāko meiteņu grupā uzvarēja 
mūsu ziemeļu kaimiņzemes komanda 
Reval sports.

Sveicam meitenes ar augstajiem 
sasniegumiem un vēlam veiksmi 
turpmākajos turnīros! 

Gads Teritorija
2010. –
2011. 06 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija (persp. Salaspils pilsētas te-

ritorijā).
2012. 03 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – teritorija “Meža iela – 

Rūķi”.
2013. 01 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – teritorija no Doles stacijas 

līdz pašvaldības ceļam “Memoriāls – Rūķi”, papildus precizējot mazdārziņu 
tālāku izmantošanu.

2014. 02 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – teritorija “Piķurgas”.
2015. 04 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – teritorija “Rūķi”.
2016. 05 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – teritorija “Silabriežu ciems”.

05 Jauktas – darījumu apbūves teritorija (persp. Salaspils pilsētas teritorijā).
2017. 06 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – teritorija “Jaunsauriešu ciems”.
2018. 07 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – teritorija “Priežavotu ciems”.

Salaspils novada dome noteikusi paš-
valdības kopjamo ielu un ceļu sarakstu. 
Ar to varat iepazīties interneta vietnē 
www.salaspils.lv, Komunālajā dienestā vai 
domes Tehniskajā daļā. 

Visas ielas un ceļi, kuru īpašnieks 

ir pašvaldība, arī sarakstā neiekļautie, 
tiek un tiks tīrīti Pašvaldības iestādes 
“Komunālais dienests” spēku un iespē-
ju robežās. Darbus sarakstā neminētajās 
ielās un ceļos dienests veiks tad, kad tas 
netraucēs uzturēšanas darbus intensīvi 

kopjamajās ielās. 
Konstatējot netīrītas pašvaldībai 

piederošas ielas vai ceļus, lūdzam ziņot 
pašvaldības iestādei “Komunālais die-
nests” pa tālruni 26438779 vai domes 
izpilddirektoram, tālr. 29472492. 

Par ielu un ceļu uzturēšanu ziemā

Domes priekšsēdētājs R. Čudars 1. vidusskolai 
dāvina H. Kisindžera grāmatu “Diplomātija”.

Šī gada 27. janvāra domes sēdē 
pieņemts lēmums:

noteikt, ka attīstības priekšlikumu 1. 
kompleksiem transporta infrastruktū-
ras un inženierkomunikāciju izbūves 
risinājumiem Teritorijas plānojumā ie-
zīmētajās turpmākās plānošanas terito-
rijās izstrādā dome rindas kārtībā (skat.
tabulu), ņemot vērā pašvaldības budžetā 
ieplānotos līdzekļus šim mērķim; 

detālplānojumu izstrāde konkrē-2. 
tām zemes vienībām (zemesgabaliem), 
ja tās atrodas Teritorijas plānojumā 
iezīmētajās turpmākās plānošanas te-
ritorijās, uzsākama tikai pēc 1. punktā 
noteiktā attīstības priekšlikuma apstip-
rināšanas Salaspils novada domē un 

ņemot vērā tajā iestrādātos transporta 
infrastruktūras un inženierkomunikā-
ciju izbūves risinājumus; 

ja zemes vienības īpašnieki, kuru 3. 
īpašumā vai tiesiskā valdījumā eso-
šās zemes vienības atrodas Teritorijas 
plānojumā iezīmētajās turpmākās plā-
nošanas teritorijās, ierosina detālplā-
nojuma izstrādi īpašumā vai tiesiskā 
valdījumā esošajai zemes vienībai 
(vienībām) pirms 1. punktā noteiktā 
attīstības priekšlikuma izstrādes un 
apstiprināšanas, attīstības priekšliku-
ma izstrāde attiecīgajai teritorijai var 
tikt veikta, ja detālplānojuma izstrādes 
ierosinātājs uzņemas finansēt attīstības 
priekšlikuma izstrādi attiecīgajai kom-
pleksai teritorijai.

Par Salaspils novada teritorijas 
plānojuma 2002.–2012. gadam daļas 
“Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” 6.11. punkta izpildes kārtību

Pašvaldības finansētā attīstības priekšlikumu izstrādes secība
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1. Vispārīgie jautājumi
1.1.  Noteikumi nosaka kārtību, 

kādā Salaspils novada dome izsniedz 
licences un licences kartītes pasažieru 
pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 
Salaspils novada administratīvajā teritori-
jā, kā arī kārtību, kādā licences un licen-
ces kartītes tiek pārreģistrētas, anulētas 
vai to darbība tiek apturēta uz laiku, un 
pēc pakalpojumu sniedzēja priekšliku-
ma apstiprina konkrētā vieglo pasažieru 
taksometru pakalpojumu sniedzēja pakal-
pojumu tarifus, kas nepārsniedz šādus 
maksimālos tarifus: iekāpšana – Ls 1,50 
(viens lats 50 santīmu), maksa par vienu 
kilometra nobraukumu – Ls 0,60 (seš-
desmit santīmu), gaidīšanas stunda Ls 6 
(seši lati).

1.2.  Licenci pasažieru pārvadāša-
nai ar vieglajiem taksometriem Salaspils 
novada administratīvajā teritorijā un li-
cences kartīti pasažieru pārvadāšanai ar 
vieglajiem taksometriem Salaspils no-
vada administratīvajā teritorijā izsniedz, 
pārreģistrē, anulē vai tās darbību aptur 
uz laiku Salaspils novada domes izpild-
direktors.

1.3. Salaspils novada domes izpilddi-
rektoram adresētie pieteikumi un doku-
menti jāiesniedz un piešķirtās licences un 
licences kartītes tiek izsniegtas Salaspils 
novada domes Administratīvajā daļā.

1.4. Pārvadātājs ir atbildīgs par Lat-
vijas Republikas spēkā esošo normatīvo 
aktu, prasību ievērošanu attiecībā uz 
komercdarbību, kura norādīta izsnieg-
tajā licencē.

2. Licences un licences kartītes 
piešķiršanas un izsniegšanas kār-
tība

2.1. Lai saņemtu, licenci un licences 
kartīti pasažieru pārvadāšanai ar viegla-
jiem taksometriem, licences pieprasītājam 
Salaspils novada domes izpilddirektoram 
jāiesniedz: 

2.1.1. noteikta parauga rakstisks 
pieteikums;

2.1.2. komercsabiedrības, individuālā 
komersanta vai individuālā darba vei-
cēja apliecības (patenta) kopija (uzrādot 
oriģinālu);

2.1.3. Valsts ieņēmumu dienesta 
izsniegta izziņa par to, ka pieteikuma 
iesniedzējs ir stājies nodokļu maksātāju 
uzskaitē un tam nav nodokļu parādu. 
Izziņa derīga 30 dienu laikā pēc tās iz-
sniegšanas;

2.1.4. licences pieprasītāja transport-
līdzekļa vadītāja/vadītāju apliecības kopija 
(uzrādot oriģinālu);

2.1.5. transportlīdzekļa reģistrācijas 
apliecības kopija (uzrādot oriģinālu);

2.1.6. transportlīdzekļa nomas līgums, 
ja transportlīdzeklis nepieder pieteikuma 
iesniedzējam;

2.1.7. transportlīdzekļa īpašnieka ci-
viltiesiskās atbildības obligātās apdrošinā-
šanas polises kopija (uzrādot oriģinālu);

2.1.8. transportlīdzekļa valsts tehnis-
kās apskates protokola kopija (uzrādot 
oriģinālu); jaunam transportlīdzeklim, 
ja kopš tā reģistrācijas datuma Ceļu sa-
tiksmes drošības direkcijā nav pagājis 
vairāk nekā viens gads, transportlīdzekļa 
valsts tehniskās apskates protokols nav 
vajadzīgs;

2.2. Jautājums par licences un licen-
ces kartītes piešķiršanu tiek izskatīts tikai 
tad, ja iesniegti visi 2.1. punktā minētie 
dokumenti. Ja licences pieprasītājs nav 
iesniedzis visus nepieciešamos dokumen-
tus, pieteikums netiek izskatīts. 

2.3. Salaspils novada domes izpild-
direktors izskata pieteikumu un pieņem 
lēmumu par licences un licences kartītes 
izsniegšanu vai sniedz motivētu attei-
kumu 14 dienu laikā no pieteikuma 
saņemšanas dienas. 

2.4. Licence pārvadātājam tiek iz-
sniegta uz vienu gadu, skaitot no licences 
izsniegšanas dienas.

2.5. Licences kartīte uz pārvadātāja 
īpašumā esošu transportlīdzekli tiek pie-
šķirta ne ilgāk kā uz licences derīguma 
laiku, bet nomātam transporta līdzeklim – 
līdz nomas līguma noteiktajam laikam, 
bet ne ilgāk par licences derīguma ter-
miņa beigām.

2.6. Licenci pārvadātājam izsniedz, 
kā arī licenci pārreģistrē 5 darba dienu 
laikā no lēmuma pieņemšanas dienas, 
par to iepriekš iekasējot maksu Ls 25 
(divdesmit pieci lati) apmērā par licences 
izsniegšanu, Ls 12,50 (divpadsmit latu 
50 santīmu) apmērā par licences pārre-
ģistrēšanu, par katras licences kartiņas 
izsniegšanu, neatkarīgi no tās darbības 
termiņa, noteikta maksa Ls 5 (pieci lati), 
iepriekšminētās summas iemaksājamas 
Salaspils novada domes budžetā.

2.7. Ja licences derīguma termiņa 
laikā pārvadātājs vēlas saņemt licences 
kartīti papildu transportlīdzeklim, kurš 
nebija pieteikts, saņemot licenci, pār-
vadātājam jāiesniedz Salaspils novada 
domes izpilddirektoram pieteikums, tam 
pievienojot: 

2.7.1. transportlīdzekļa reģistrācijas 
apliecības kopiju;

2.7.2.transportlīdzekļa nomas līgumu, 
ja transportlīdzeklis nepieder pieteikuma 
iesniedzējam;

2.7.3. transportlīdzekļa īpašnieka ci-
viltiesiskās atbildības obligātās apdrošinā-
šanas polises kopiju (uzrādot oriģinālu);

2.7.4. transportlīdzekļa valsts tehnis-
kās apskates protokola kopiju (uzrādot 
oriģinālu);

2.8. Pēc labvēlīga lēmuma pieņem-
šanas Salaspils novada domes izpilddi-
rektors pārvadātājam izsniedz lēmuma 
norakstu, uz kura pamata pārvadātājs veic 
attiecīgā transportlīdzekļa aprīkošanu at-
bilstoši Latvijas Republikas normatīvajos 
aktos noteiktajām prasībām vieglajiem 
taksometriem.

2.9. Licences kartītes tiek izsniegtas 
3 darba dienu laikā pēc tam, kad licences 
kartītes pieprasītājs ir pilnībā aprīkojis 
transportlīdzekli atbilstoši Latvijas Re-
publikas normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām vieglajiem taksometriem un ie-
sniedzis Salaspils novada domes izpilddi-
rektoram to apliecinošus dokumentus:

2.9.1. transportlīdzekļa reģistrācijas 
apliecības kopiju ar taksometra reģis-
trācijas numuru,

2.9.2. transportlīdzeklim uzstādītā 
elektroniskā skaitītāja tehniskās pases 
kopija;

2.9.3. transportlīdzekļa valsts tehnis-
kās apskates protokola kopija ar atzīmi 

par tā tehniskā stāvokļa un aprīkojuma 
atbilstību pasažieru komercpārvadājumu 
veikšanai.

3. Licences un licences kartītes 
pārreģistrācijas kārtība

3.1. Pēc pārvadātāja pieprasījuma 
Salaspils novada domes izpilddirektors ir 
tiesīgs pārreģistrēt izsniegto licenci un 
licences kartīti, pagarinot to derīguma 
termiņu uz laiku līdz vienam gadam.

3.2. Lai licenci un licences kartīti 
pārreģistrētu, pārvadātājs ne vēlāk kā 
vienu mēnesi pirms esošās licences 
derīguma termiņa beigām iesniedz Sa-
laspils novada domes izpilddirektoram 
pieteikumu, tam pievienojot:

3.2.1. Valsts ieņēmumu dienesta 
izsniegtu izziņu par to, ka pieteikuma 
iesniedzējam nav nodokļu parādu. Izziņa 
derīga 30 dienu laikā pēc tās izsnieg-
šanas;

3.2.2. transportlīdzekļa vadītāja ap-
liecības kopiju (uzrādot oriģinālu);

3.2.3. transportlīdzekļa reģistrācijas 
apliecības kopiju;

3.2.4. noma līguma kopiju, ja trans-
portlīdzeklis tiek nomāts;

3.2.5. transportlīdzeklim uzstādītā 
elektroniskā skaitītāja tehniskās pases 
kopiju (uzrādot oriģinālu);

3.2.6. transportlīdzekļa valsts tehnis-
kās apskates protokola kopiju ar atzīmi 
par tā tehniskā stāvokļa un aprīkojuma 
atbilstību pasažieru komercpārvadājumu 
veikšanai.

3.3. Pieteikums tiek izskatīts 14 die-
nu laikā no tā iesniegšanas dienas. Ja 
pārvadātājs nav ievērojis pieteikuma 
iesniegšanas termiņu un licences derī-
guma termiņš līdz lēmuma pieņemša-
nas dienai ir beidzies, Salaspils novada 
domes izpilddirektors izskata pieteiku-
mu, kā pieteikumu par jaunas licences 
saņemšanu.

3.4. Ja tiek veikta pasažieru pārva-
dāšanai izmantojamā transportlīdzekļa 
maiņa, pārvadātājs iesniedz pašvaldībā 
pieteikumu (5.–6. pielikums).

4. Licences un licences kartī-
tes darbības apturēšana uz laiku 
un anulēšana

4.1. Jautājumu par licences un li-
cences kartītes anulēšanu, kā arī tās 
darbības apturēšanu uz laiku izskata 
Salaspils novada domes izpilddirektors. 
Maksa par licenci šajos gadījumos ne-
tiek atmaksāta.

4.2. Licences un licences kartītes 
darbību var apturēt:

4.2.1. uz laiku līdz 3 mēnešiem, ja 
tiek pārkāptas šo noteikumu vai citu ar 
pasažieru komercpārvadājumu darbību 
saistīto Latvijas Republikas normatīvo 
aktu prasības;

4.2.2. uz laiku līdz transportlīdzekļa 
valsts tehniskās apskates protokola ie-
sniegšanai, ja pasažieru komercpārvadā-
šanai izmantotajam transporta līdzeklim 
ir beidzies tehniskās apskates termiņš.

4.3. Licenci un licences kartīti var 
anulēt, ja:

4.3.1. pārvadātājs izbeidz komercpār-
vadājumu veikšanu vai piesaka kartītes 
anulēšanu pieteikumā sakarā ar automa-
šīnas maiņu un transportlīdzeklis, kuru 
izmanto pasažieru komercpārvadāšanai, 
tiek noņemts no uzskaites vai speciā-
lās valsts reģistrācijas numura zīmes 
nodotas CSDD;

4.3.2. licence un licences kartīte tiek 
nodota lietošanā, pārdota, dāvināta vai 
citādā veidā atsavināta par labu citai 
fiziskai vai juridiskai personai;

4.3.3. tiek konstatēts, ka iesniegtās 
ziņas neatbilst īstenībai vai licences 
saņēmējs ir pārkāpis normatīvos aktus, 
kas attiecās uz licencē norādīto uzņē-
mējdarbību.

4.4. Ja licences un licences kartīte 
tiek apturēta uz laiku vai anulēta, tā jā-
nodod Salaspils novada domes izpilddi-
rektoram lēmumā noteiktajā termiņā. Ja 

licences, licences kartītes darbība tiek 
apturēta uz laiku, termiņš tiek skaitīts 
no lēmuma paziņošanas dienas.

5. Licences un licences kartītes 
glabāšana un nodošana

5.1. Par licences un licences kartītes 
izmantošanu un uzglabāšanu ir atbildī-
gas pārvadātājs., kuram izsniegta licence 
un licences kartīte. Licenci un licences 
kartīti nedrīkst nodot lietošanā, pārdot, 
dāvināt, iznomāt vai kā citādā veidā at-
savināt par labu cita pārvadātājam vai 
citai fiziskai vai juridiskai personai, kā 
arī jebkādā veidā nodot citai personai 
ar licenci iegūtās saistības.

5.2. Veicot pasažieru pārvadāšanu ar 
vieglo taksometru, licences kartītei jāat-
rodas attiecīgajā vieglajā taksometrā.

5.3. Beidzoties licences derīguma 
termiņam, tā 5 darba dienu laikā pēc 
licences derīguma termiņa beigām jā-
nodod Salaspils novada domes izpild-
direktoram.

5.4. Licences, licences kartītes no-
zaudēšanas gadījumā Salaspils novada 
domes izpilddirektors, pēc pārvadātāja 
rakstiska pieprasījuma, izsniedz piepra-
sītā dokumenta dublikātu, uz kura tiek 
izdarīta atzīme “Dublikāts”.

5.5. Ja izsniedz licences, licences 
kartītes dublikātu, to derīguma termiņš 
netiek pagarināts.

6. Licencētās komercdarbības 
kontrole

6.1. Pārvadātājs ir atbildīgs par 
Latvijas Republikas normatīvo aktu, 
Latvijas Republikas Ministru kabineta 
noteikumu, šo noteikumu un citu Lat-
vijas Republikas normatīvo aktu prasību 
ievērošanu attiecībā uz komercdarbību, 
kura norādīta izsniegtajā licencē. Licen-
ces darbības laikā vienu reizi gadā pēc 
gada pārskata iesniegšanas par priekšējo 
taksācijas gadu pārvadātājs iesniedz iz-
pilddirektoram Valsts ieņēmumu dienes-
ta izziņu par likumos noteikto nodokļu 
samaksu.

6.2. Šo noteikumu, kā arī citu ar 
pasažieru komercpārvadāšanu saistīto 
tiesību aktu prasību izpildi kontrolē Sa-
laspils novada pašvaldības policija.

Kontrole var tikt veikta sadarbībā ar 
citām kontroles iestādēm un institūcijām 
(Latvijas Republikas Valsts ieņēmumu 
dienests, policija u. c.). Veicot šo notei-
kumu izpildes kontroli, Salaspils novada 
pašvaldības policijas darbiniekiem ir tie-
sības atrasties kontrolējamā pārvadātāja 
komercsabiedrības teritorijā, apskatīt un 
pieprasīt apskatei dokumentus, transport-
līdzekļus, to iekārtas un ierīces u. tml., 
kas attiecas uz kontrolējamo sfēru.

6.3. Lai veiktu kontroli, pēc Salaspils 
novada pašvaldības policijas darbinieku 
pieprasījuma taksometra vadītājs, kurš 
veic pasažieru pārvadājumus, nekavējo-
ties uzrāda licences kartīti, kā arī citus 
Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktos dokumentus, kuriem jāatrodas 
transportlīdzeklī, bet pārvadātājs – li-
cenci.

6.4. Par šo noteikumu neievēroša-
nu pārvadātājam iestājas administratīvā 
atbildība saskaņā ar Latvijas administra-
tīvo pārkāpumu kodeksu. Administra-
tīvo pārkāpumu protokolus ir tiesības 
sastādīt Salaspils novada pašvaldības 
policijas darbiniekiem.

7. Pārejas noteikumi
7.1. Salaspils novada domes izpild-

direktora lēmumus licences pieprasītājs 
30 dienu laikā no tā spēkā stāšanās var 
pārsūdzēt Salaspils novada domē. 

7.2. Licences un atļaujas pasažieru 
pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 
Salaspils novada administratīvajā terito-
rijā, kuras pārvadātājam izsniegtas līdz 
šo noteikumu spēkā stāšanās brīdim, 
ir derīgas līdz tajās norādītā derīguma 
termiņa beigām. 

R. Čudars, Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs

Apstiprināts
Salaspils novada domes sēdē
2009. gada 23. decembrī (prot. nr. 35, 4. §)

Saistošie noteikumi Nr. 41/2009
Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšana 

Salaspils novadā.
Izdoti saskaņā ar

 Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 11. punktu, 

21. panta pirmās daļas 14. punkta f) apakšpunktu, 
 43. panta trešo daļu, Autopārvadājumu likuma 
 35. panta pirmo daļu un 39. panta piekto daļu. 
un LR MK 27. 05. 2008. Noteikumiem Nr. 380 

“Noteikumi par pasažieru pārvadāšanu ar vieglajiem taksometriem”. 

Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Sociālās palīdzības 
dienests izvērtē 
2009. gadā paveikto
rindā, klientam tiek sniegta informācija 
par viņa tiesībām saņemt pašvaldības pa-
līdzību, darbinieks palīdz aizpildīt iesnieg-
šanai paredzētos dokumentus. Aizvadītajā 
gadā dienesta darbinieki sāka izmantot 
jaunu datorprogrammu, kas atvieglo paš-
valdības līdzekļu uzskaiti un administrē-
šanu. Ar jaunās programmas palīdzību 
var apskatīt Valsts sociālās apdrošināša-
nas aģentūras informāciju par personai 
piešķirtajiem valsts pabalstiem. Tas ir 
pozitīvi tāpēc, ka dienesta darbiniekiem 
vairs nav jāpieprasa informācija par šiem 
valsts pabalstiem, gan tāpēc, ka klientam 
vairs nav jānes izziņa. Programmā arī var 
noskaidrot, cik un kādi transportlīdzekļi 
pieder personai, kādi īpašumi personai 
pieder Salaspils administratīvajā teritorijā. 
Ļoti iespējams, ka drīz būs pieejama in-
formācija par personu, kuras lūdz sociālo 
palīdzību, īpašumiem Latvijas teritorijā 
un viņu parādsaistībām.

Jaunais gads iesākas ar jauniem la-
biem darbiem, tādēļ 2010. gadā ir plānoti 
vairāki atbalsta pasākumi krīzē nonāku-
šām personām, piemēram, Zupas virtuve, 
kas uzsāka darbību šā gada janvārī. No 
Lauku atbalsta fonda plānots ik mēnesi 
saņemt 600 pārtikas paku trūcīgajiem 
salaspiliešiem. Par pārtikas produktiem 
papildus informēsim iedzīvotājus, kad tās 
tiks saņemtas, pēc mūsu rīcībā esošās 
informācijas, pašreiz notiek iepirkuma 
procedūra. Šā gada janvārī 112 trūcīgām 
Salaspils ģimenēm (personām) tika iz-
sniegtas SIA “Latvenergo” dāvanu kartes 
“Elektrības norēķinu kartes 500 kWh” 
kopumā 4160,80 latu apmērā. 

Apstiprinot šā gada budžetu, paš-
valdība ir ņēmusi vērā tendences valstī 
un būs gatava sniegt sociālo palīdzību 
novada iedzīvotājiem arī situācijā, ja ne-
pieciešamība pēc tās pieaugtu.  

Nodarbības vada fotogrāfs, Jāņa Ro-
zentāla mākslas vidusskolas pedagogs, 
interneta portāla foto.lv galvenais re-
daktors RAIMO LIELBRIEDIS.

I nodarbība
24. februārī plkst. 18.00 
Fotogrāfijas tehnikas pamati

Moderno fotoaparātu uzstādījumu  ■
izmantošana

Galvenie fotogrāfijas izteiksmes  ■
līdzekļi

Fotogrāfisku attēlu elektroniskās  ■
rediģēšanas pamati

Darbu oriģinālu izgatavošanas prob- ■
lemātika

II nodarbība
25. martā plkst. 18.00

Fotogrāfijas kompozīcijas pamati ■
Galvenie kompozīcijas elementi ■
Galvenās kompozīcijas shēmas ■
Izteiksmes līdzekļu efektīva izman- ■

tošana

III nodarbība
29. aprīlī plkst. 18.00 

Autorkolekciju veidošana ■
Fotogrāfijas žanri ■
Darbu oriģinālu noformēšana  ■
Fotogrāfiskās sērijas veidošanas  ■

veidi
Nodarbības ilgums 2–3 stundas.
Uz katru nākamo reizi tiks uzdoti 
praktiski mājas darbi. Dalības maksa 
Ls 3 (par nodarbību). Pieteikšanās un 
uzziņas pa tālruni 67944397. 

Salaspils izstāžu 
zālē rīko Foto 
meistardarbnīcas
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Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils 

novada dome
Līvzemes iela 8, 

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 

3. nedēļas piektdienās.
Laikraksts internetā:

www.laikraksti.lv, 
www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma 
sagatavošanu – 
Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007, fakss 
67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@
salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada 
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā 
SIA “Poligrāfijas grupa 

Mūkusala”
Maketētāja – Sana Šulce

kas, kur, kad

K/n “Rīgava”
3.–28. 02. fotogrāfa Jāņa Klimanova izstāde “Visa dzimstība ir caur kokoniem.  U In The 

Box reinkarnācija”.
6. 02. plkst. 11.00 Rīta kafija kopā ar Dailes teātra aktrisi Olgu Dreģi. U
6. 02. plkst. 18.00 Bērnu amatierkolektīvu dalībnieku un vecāku svētki “Nāc, būsim kopā!”. U
13. 02. plkst. 11.00 Psiholoģiskā lekcija “Dievietes katrā sievietē”. U
13. 02. plkst. 19.00 Mielavs un Pārcēlāji. Koncertprogramma “NOSPIEDUMI” (2 daļās). U

Ieeja Ls 4, 5, 6.
14. 02. plkst. 14.00 Filma “Rūdolfa mantojums”. U
19. 02. plkst. 19.00 Kristīgo jauniešu programma “Izaicinājums”. Mērķis – parādīt  U

jauniešiem, kuri ir iesūnojuši neveselīgos ieradumos (smēķēšana, alkohols, narkotikas), 
ka ir iespējama dzīve, kas ir brīva no tā. 

20. 02. plkst. 18.00 Deju kolektīva “Ūsa” un draugu koncerts “Sadancojam pavasarim  U
jeb atvadas no Masļeņicas”.

20. 02. plkst. 11.00 Psiholoģiskā lekcija “Dievi katrā vīrietī”. U
21. 02. plkst. 17.00  U LNT Dziedošo ģimeņu šova dalībnieku – Grīnhofu ģimenes – kon-

certuzvedums “Grīnhofu piens”.
27. 02. plkst. 12.00 Salaspils novada Vokālo ansambļu skate un koncerts “Balsis”, 1. kārta. U

K/n “Enerģētiķis”
5. 02. plkst. 15.00 Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Mūsdienu deju  U

skates 1. kārta (Salaspils, Ķekavas un Olaines kolektīvi).
6. 02. plkst. 15.00 Mūsdienu deju svētki “Sadancošana POP deju ritmos 2010”. Koncertā  U

piedalās Latvijas deju grupas un viesi no Lietuvas grupa “Incognito”. Ieeja Ls 1,50.
12. 02. plkst. 18.00 Valentīndienas diskotēka jauniešiem. U
13. 02. plkst. 18.00 Bjorni Haukura Torsona komēdija “Tētis”. Ieeja Ls 5.  U
14. 02. plkst. 12.00 Masļeņica – krievu tradīciju svētki. Senās svētku svinēšanas tradīcijas  U

kopā ar folkloras ansambli “Berendeika”. Ieeja Ls 0,50.
20. 02. plkst. 11.00 Psiholoģiskā lekcija “Dievi katrā vīrietī”. U
20. 02. plkst. 11.00 “Daugav’s abas malas – 10”. Senioru vokālo ansambļu sadziedāšanās  U

10 gadu jubilejas koncerts. 
21. 02. plkst. 16.00 Kinofilma “Melnais zibens”. U

Izstāžu zālē
12. 02. plkst. 16.00 Ciklā “Pazīstamais – nepazīstamais salaspilietis” tikšanās ar māks- U

linieci Natāliju Kozlovu. Izstādes “Natālija un draugi” atklāšana.

Salaspils novada bibliotēkā
29. 01.–16. 02 Literatūras izstāde “Krievu dramaturgam Antonam Čehovam – 150”. U
10. 02.–22. 02. Literatūras izstāde “Pasaules drošākā interneta diena”. U
10. 02.–10. 03. Literatūras izstāde “Valodniekam, kultūrvēsturniekam Konstantīnam  U

Karulim – 95”.

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā “Avotiņš”
4. 02.–26. 02. Ziemas Olimpiskajām spēlēm veltīta informatīva izstāde. U
8. 02.–19. 02 “Tik vienkārši – TIEM, KURI MĪL.” Valentīndienai veltīta informatīva izstāde. U
9. 02.–26. 02. Tematiskā izstāde “Princesītes rokdarbi”. U

Dienvidu filiālbibliotēkā
1. 02.–15. 02. “Glezna – tā ir dzeja.” U  Literatūras izstāde “Franču gleznotājs Klods Monē”.
16. 02.–2. 03. “Kur zemi lai krāšņāku rastu.” Literatūras izstāde par Latvijas novadiem. U

Saulkalnes filiālbibliotēkā
01. 02.–12. 02. Literatūras izstāde “Ziema literātu daiļdarbos”. U
15. 02.–26. 02. Literatūras izstāde “Sāc domāt par savu karjeru!”. U

sports

Bērnu sporta skola
6. 02. plkst. 10.00–11.30 Ir bumba, ir zāle, vajag tikai vēlmi un varēšanu – iespēja  U

uzspēlēt basketbolu. 
13. 02. plkst. 10.00–11.30 “Kengaroos” futbola turnīrs. U
18. 02. plkst. 10.00 Salaspils bērnu sporta skolas kauss skolēniem – roku cīņā. U
20. 02., 27. 02. plkst. 10.00–11.30 Ir bumba, ir zāle, vajag tikai vēlmi un varēšanu –  U

iespēja uzspēlēt basketbolu.

K/n “Rīgava”
18. 02. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, II posms. U

Sēru brīdī esam kopā ar Jūliju Berdičevsku, 
tēti mūžībā pavadot, 
izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem.

Salaspils mūzikas un mākslas skola

Šajā gadā iedzīvotājiem valsts 
noteikusi vairākus jaunus nodokļus 
un mainījusi esošo nodokļu likmes. 
Izmaiņas attiecas arī uz nekustamā 
īpašuma nodokli.

Attiecībā uz nekustamā īpašuma 
nodokli par zemi jeb zemes nodokli 
maksāšanas kārtībā izmaiņu nav. Tāpat 
kā katru gadu, arī šogad tradicionālos 
maksāšanas paziņojumus par zemes 
nodokli pašvaldība iedzīvotajiem izsūtīs 
līdz šī gada 1. martam. Nekustamā īpa-
šuma nodoklis maksājams reizi ceturk-
snī – ne vēlāk kā 31. martā, 15. maijā, 
15. augustā un 15. novembrī – vienas 
ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada 
summas, taču visu aprēķināto nodokļa 
summu var nomaksāt vienā maksāju-
mā – avansa veidā visam gadam.

Saskaņā ar likumu “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” Valsts zemes dienes-
tam gada pirmajā dienā jāaktualizē ne-
kustamo īpašumu kadastrālās vērtības 
un līdz 15. janvārim aktualizētie dati 
jāizsniedz pašvaldībām. Pēc šo datu sa-
ņemšanas pašvaldība aprēķina zemes 
nodokļa apmēru katram konkrētam ze-
mes gabalam. Atbilstoši likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 3. pantam 
zemes nodokļa likme šogad ir 1,5 % no 
kadastrālās vērtības (pērn tā bija 1 %).

Paziņojumi par zemes nodokli tiks 
sūtīti pa pastu, un, ja nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksātājs līdz kārtējā 
taksācijas gada 15. februārim nav sa-
ņēmis maksāšanas paziņojumu, viņa 
pienākums ir mēneša laikā par to in-
formēt pašvaldību.

Izmaiņas likumā skar arī nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
pienākuma rašanās un izbeigšanās 
termiņu. Likuma “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli” 7. pants nosaka, ka gan 
fiziskas, gan juridiskas personas nekus-
tamā īpašuma nodokli sāk maksāt ar 
nākamo taksācijas gadu. Nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas pienā-
kums izbeidzas ar nākamo taksācijas 
gadu pēc īpašuma tiesību vai valdījuma 
tiesību izbeigšanās. Līdz šim nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksāšana bija 
jāsāk ar nākamo mēnesi pēc īpašuma 
vai valdījuma tiesību nostiprināšanas, 

tagad – ar nākamo taksācijas gadu. Tas 
nozīmē, ka, piemēram, īpašuma pirk-
šanas–pārdošanas gadījumā nodokli 
vajadzēs samaksāt par visu gadu, lai 
saņemtu izziņu zemesgrāmatai.

Mājokļa nodoklis ir jauns nodokļu 
veids, pašlaik visā valstī notiek sagata-
vošanās, lai pašvaldības varētu sākt tā 
iekasēšanu. Jaunais nodoklis attiecas uz 
vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām 
mājām, daudzdzīvokļu mājām neatkarīgi 
no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvok-
ļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, 
kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvo-
šana un kuras netiek izmantotas saim-
nieciskai darbībai. Saskaņā ar likumu šī 
nodokļa likme ir 0,1 % no kadastrālās 
vērtības, ja tā nepārsniedz 40 000 latu, 
0,2 % no kadastrālās vērtības daļas, ja tā 
pārsniedz 40 000 latu, bet nepārsniedz 
75 000 latu, 0,3 % no kadastrālās vēr-
tības daļas, ja tā pārsniedz 75 000 latu.
Ēku un būvju kadastrālo vērtību datu 
bāzi mājokļa nodokļa aprēķiniem no-
vada pašvaldība no VZD saņems tikai 
gada otrajā pusē. Līdz 2010. gada 1. jū-
lijam saskaņā ar likumu katrai pašval-
dībai tiks nodrošināta programmatūra 
nekustamā īpašuma nodokļa objekta 
kadastrālās vērtības aprēķinam un arī 
nodokļa aprēķinam par objektiem, kuru 
aplikšana ar nekustamā īpašuma nodok-
li tiek uzsākta ar 2010. gada 1. janvāri, 
tāpēc paziņojumus par mājokļa nodokli 
iedzīvotāji varēs saņemt ne agrāk kā šā 
gada septembrī. 

Nodokļus varēs maksāt arī 
elektroniski – likumā “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” grozījumos ir punkts 
“Uz maksāšanas paziņojuma, ja tas tiek 
sagatavots elektroniski, nav nepiecie-
šams nodokļu administrācijas amatper-
sonas paraksts. Šādā gadījumā uz tā 
jābūt atzīmei: “Maksāšanas paziņojums 
sagatavots elektroniski un ir derīgs bez 
paraksta.”” Kompānija “ZZ Dats” piedā-
vā ietaupīt papīra un pasta izdevumus, 
nesūtot maksāšanas paziņojumus papīra 
formā pa pastu tiem maksātājiem, kuri 
izteikuši vēlmi (iesnieguši pašvaldībā 
attiecīgu iesniegumu) saņemt paziņo-
jumus tikai elektroniski pa e-pastu. Kā 
“ZZ Dats” plāno realizēt šo darbu?

1. Portālā www.epakalpojumi.lv tiks 

izveidota sadaļa, kurā nodokļa maksātājs 
varēs pieteikties saņemt maksāšanas 
paziņojumu pa e-pastu. Šajā sadaļā:

maksātājs varēs reģistrēt e-pasta  ■
adresi, kura tiks pārbaudīta, nosūtot uz 
to ziņojumu un reģistrējot atbildi;

automātiski tiks formēts maksātāja  ■
iesniegums pašvaldībai par maksāša-
nas paziņojuma saņemšanu pa e-pastu. 
Iesnieguma paraugs ir pievienots šim 
dokumentam;

maksātājs varēs akceptēt (elektro- ■
niski) iesniegumu, un tas tiks reģistrēts 
programmā NINO dokumentu sadaļā. 
Vienlaikus programmā NINO tiks reģis-
trēts iesnieguma datums un maksātāja 
e-pasta adrese;

maksātājam būs iespēja arī atteik- ■
ties saņemt paziņojumu pa e-pastu un 
atjaunot paziņojumu saņemšanu papīra 
veidā pa pastu. Tiks automātiski formēts 
attiecīgs maksātāja iesniegums un tas 
tiks saglabāts programmā NINO doku-
mentu sadaļā. Iesnieguma paraugs ir 
pievienots šim dokumentam;

2. Programmā NINO, drukājot mak-
sāšanas paziņojumus, tie uz papīra (vai 
failos nosūtīšanai uz Itella vai Mailmas-
ter) tiks izdrukāti tikai tiem, kuri nebūs 
pieteikušies paziņojumu saņemt pa e-
pastu. Maksātājiem, kuri būs pieteiku-
šies saņemt maksāšanas paziņojumu pa 
e-pastu, tie tiks nosūtīti uz uzrādītajām 
e-pasta adresēm. Pa e-pastu nosūtītais 
maksāšanas paziņojums būs e-pastam 
pievienots .pdf dokuments (fails).

3. Visu maksātāju maksāšanas 
paziņojumi pēc to sagatavošanas kļūs 
pieejami maksātājiem portālā www.epa-
kalpojumi.lv .pdf faila veidā.

4. Ja maksātājs apmeklē pašvaldību 
klātienē un iesniedz pašvaldībai iesnie-
gumu papīra formā saņemt maksāšanas 
paziņojumu pa e-pastu, tad programmā 
NINO būs iespēja reģistrēt e-pasta ad-
resi. Šāda maksātāja maksāšanas pa-
ziņojums tad programmā NINO tiks 
apstrādāts, kā aprakstīts šī dokumenta 
2. punktā. Iesniegumus varēs iesniegt 
līdz 26. februārim Salaspils novada 
domes nodokļu speciālistēm Līvzemes 
ielā 8, 205. kabinetā, tālr. 67981012.

Iesniegumu veidlapas atradīsiet arī 
www.salaspils.lv. 

Kā šogad maksāsim nodokļus 
par nekustamo īpašumu?

Šo gadu sākam ar labu ziņu – turpmāk informāciju par mūsu jau-
numiem uzzināsiet arī kultūras nama “Rīgava” jaunajā interneta vietnē 
www.knrigava.lv! Ienāciet un esiet kopā ar mums! 

“Rīgavai” sava mājas lapa

22. janvārī kultūras namā “Rīga-
va” jau otro gadu pēc kārtas notika 
pasākums “Salaspils sporta laure-
āts 2009”. Tajā tika sveikti Rīgas rajona 
2009. gada sporta spēļu rezultatīvākie 
dalībnieki, kā arī citi augstus panāku-
mus guvušie novada sportisti. 

Rīgas rajona sporta spēles notiek 
vairāk nekā desmit gadu, tajās piedalās 
un panākumus gūst arī mūsu novad-
nieki. Sīvajā 23 pašvaldību konkurencē, 
mērojoties spēkiem 13 sporta veidos, 
Salaspils novads ieguva 4. vietu. Sa-
censībās startēja 101 salaspilietis, salī-
dzinot ar aizvadīto gadu, novads sagla-
bāja augsto 4. vietu. Tādēļ sarīkojuma 
“Sporta laureāts 2009” klātesošajiem 
bija gan ko svinēt, gan ko sveikt.

Emocionāli skaistu priekšnesumu 
bija sagādājusi talantīgā Salaspils mū-
zikas un mākslas skolas absolvente Vita 
Gajevska, kas ar klavierspēles skaņām 
atklāja pasākumu. Savukārt par īpaši 
azartisku noskaņojumu rūpējās pasā-
kuma vadītāji – improvizators Viesturs 
Vizulis un daudzpusīgais sportists Mār-
tiņš Alksnis. 

Vakara gaitā klātesošos priecēja 
Salaspils mūzikas un mākslas skolas 
pasniedzēji Oļģerts Dreimanis un Ēriks 
Grīns, kā arī sporta dejotāji no Rīgas. 
Īstu cīņas garu un sparu sniedza “Aši-
hara – Karatē” kluba cīņas mākslas pa-
raugdemonstrējumi, bet par dinamiku 
un grāciju gādāja deju grupa “Buras” un 
augstus panākumus guvušās hiphopa 
dejotājas no “Kaprīzes”.

Īpašu atzinību saņēma Izglītības un 
zinātnes ministrijas organizētā konkursa 
“Gada sporta skolotājs 2008” galvenā 
titula ieguvēja – par “Gada sporta skolo-
tāju” atzītā bijušās Salaspils sākumsko-
las sporta skolotāja Nadežda Povasare. 
Godināti tika arī galda tenisisti Anita 
Stūrīte, Reinis Kasparāns, Artūrs un 
Dainis Reinholdi, kuri Rīgas rajona 
2009. gada sporta spēlēs savā disciplīnā 
ieguva pirmo vietu. Sveicienus saņēma 
dambretisti Inita Dzelme, Aldis Krūmiņš, 
Gunārs Zālītis, Jūlijs Heniņš un šautriņu 
metēji Dace Kaļverša, Andrejs Ternov-
skis, Vitālijs Miņkovs, Guntars Stepiņš, 
kā arī zoles spēlētāji Ilze Eglīte, Miks 
Balodis, Leonards Stupāns, Normunds 
Starovoitovs, kam kopvērtējumā augstās 

2. vietas. Sumināti tika arī krosa skrējēji, 
orientēšanās sportisti, distanču slēpotāji 
un peldētāji. 

Atzinības vārdus saņēma visi Salas-
pils sporta skolotāji, sporta skolas tre-
neri, sporta biedrības un sporta dzīves 
aktīvisti par savu ieguldīto darbu sporta 
dzīves attīstībā.

Bet par sasniegumiem lielajā sportā 
slavinājumi tika veltīti Uldim un Evijai 
Kirtovskiem, Anitai Trumpei, Ilondai Lū-
sei, Andrim Reisam, Vjačeslavam Fandu-
ļam, Igoram Sokolovam, Žannai Čingu-
lei, Jānim Amoliņam, Raitim Ivanānam, 
kā arī autosportistiem Arnim Pušam, 
Arnim Ziemelim un Inesei Cirītei. 

Paldies sportistiem teica Dace Kaļ-
verša – Salaspils Izglītības, kultūras un 
sporta daļas sporta organizatore. Viņa 
pateicās visiem tiem, kuri atrod laiku un 
līdzekļus ne tikai trenēties, bet arī saga-
tavot sportistus startam dažāda mēroga 
sacensībās, par sasniegtajiem rezultā-
tiem, emocionālo atbalstu sacīkstēs un 
mājās pie TV ekrāniem, par atsaucību 
un par to, ka mūsu sportisti ir izcils 
paraugs mazajiem salaspiliešiem. 

Salaspils Sporta laureātā godināti labākie sportisti

Ieva Krūmiņa


